

## (मार्च (P)2018 के अंत तक) , आंध्र प्रदेश

क्रम सं		बजट अनुमान 2017-2018	मार्च (P)2018 तक वास्तविक आंकड़े	बजट अनुमानों से वास्तविक आंकड़ों का %	
				वर्तमान 2017-2018	2016-2017 पूर्व वर्ष की अनुरूप अवधि
1.	<b>राजस्व प्राप्तियाँ</b>	<b>125495.82</b>	<b>97785.57</b>	77.92	88.04
	(क) कर राजस्व	82855.82	72320.13	87.28	91.49
	(1) Goods and Services Tax	0.00	11654.85	0.00	0.00
	(2) पंजीकरण और स्टैप फीस	4000.00	4270.52	106.76	67.10
	(3) भूमि राजस्व	300.00	107.34	35.78	26.45
	(4) विक्रय टेक्स	39321.00	25335.01	64.43	86.77
	(5) राज्य उत्पादन शुल्क	5886.00	5460.30	92.77	80.69
	(6) अन्य टेक्स और शुल्क (अगर उपलब्ध हो तो और ब्रेक अप दिया जाय)	153.59	382.17	248.82	118.39
	(ख) गैर टेक्स राजस्व	5092.00	3813.26	74.89	94.50
	(ग) सहायता अनुदान और अंशदान	37548.00	21652.18	57.67	76.84
2.	<b>पूंजीगत प्राप्तियाँ</b>	<b>23494.44</b>	<b>39714.37</b>	169.04	174.22
	(क) ऋण और अग्रिमों की वसूली	440.00	50.61	11.50	600.90
	(ख) अन्य प्राप्तियाँ	0.00	0.00	0.00	0.00
	(ग) उधार तथा अन्य देयताएँ	<b>23054.44</b>	<b>39663.76</b>	172.04	167.19
3.	<b>कुल प्राप्तियाँ (1+2)</b>	<b>148990.26</b>	<b>137499.94</b>	92.29	101.84
4.	<b>कुल व्यय(क + ख)</b>	<b>147870.97</b>	<b>134719.27</b>	91.11	101.86
	(क) राजस्व व्यय	125911.62	120630.24	95.81	102.03
	(ख) पूंजी व्यय	21959.35	14089.03	64.16	100.63
	(ग) ब्याज भुगतान पर गैर योजना व्यय	14782.52	12923.53	87.42	88.04
	(घ) मजदूरी/तनखाह पर गैर योजना व्यय	36655.82	32843.39	89.60	86.84
5.	ऋण और अग्रिमों का वितरण	1119.29	2780.67	248.43	97.45
6.	राजस्व ज्यादा/कमी (1-4(क))	<b>-415.80</b>	<b>-22844.67</b>	5494.15	415.98
7	वित्तीय कमी [(1+2(क)+2(ख))-4-5]	<b>-23054.44</b>	<b>-39663.76</b>	172.04	167.19

दावा अस्वीकार:- वार्षिक बंदी होने तक, आंकड़ों में बदलाव इस कारण आ सकता है:

(क) विभागों द्वारा समाधान

(ख) अंतिम शीर्षों को स्थानांतरण कर उचंत को हटाया गया

(ग) शोधित पविष्टियाँ

लेखाओं की गैर प्राप्ति / देरी से प्राप्ति के कारण शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे नीचे दिये गये हैं ।

माह	2017-2018					2016-2017				
	खजाना	निर्माण कार्य मण्डल	वन	अन्य	कुल	खजाना	निर्माण कार्य मण्डल	वन	अन्य	कुल
अप्रैल	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
मई	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
जून	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
जुलाई	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
अगस्त	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
सितंबर	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
अक्टूबर	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
नवंबर	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
दिसंबर	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
जनवरी	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
फरवरी	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
मार्च (प्रारंभिक)						...	...	...	...	...

## (प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

## राजस्व प्राप्तियाँ

(राजस्व प्राप्ति के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1 के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	7513.76	7513.76	5541.40	5541.40
मई	4166.39	11680.15	9174.77	14716.17
जून	10538.09	22218.24	6369.70	21085.87
जुलाई	6229.55	28447.79	6656.29	27742.16
अगस्त	3819.06	32266.85	5944.32	33686.48
सितंबर	7674.71	39941.56	6578.48	40264.96
अक्टूबर	9691.40	49632.96	6255.85	46520.81
नवंबर	8694.27	58327.23	9127.82	55648.63
दिसंबर	7784.34	66111.57	10927.85	66576.48
जनवरी	8800.46	74912.03	8186.97	74763.45
फरवरी	12529.81	87441.84	5474.78	80238.23
मार्च (प्रारंभिक)	10343.73	97785.57	15992.34	96230.57

## कर राजस्व

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	6834.71	6834.71	5112.46	5112.46
मई	3794.90	10629.61	5273.17	10385.63
जून	8076.62	18706.23	5668.54	16054.17
जुलाई	6043.66	24749.89	5322.88	21377.05
अगस्त	3361.95	28111.84	5404.89	26781.94
सितंबर	5661.30	33773.14	5621.84	32403.78
अक्टूबर	5424.02	39197.16	5611.31	38015.09
नवंबर	7443.30	46640.46	4716.94	42732.03
दिसंबर	6016.70	52657.16	6671.26	49403.29
जनवरी	6450.99	59108.15	5267.96	54671.25
फरवरी	8787.03	67895.18	5258.27	59929.52
मार्च (प्रारंभिक)	4424.95	72320.13	10476.96	70406.48

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) (1) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	0.00	0.00	0.00	0.00
जून	0.00	0.00	0.00	0.00
जुलाई	0.20	0.20	0.00	0.00
अगस्त	649.35	649.55	0.00	0.00
सितंबर	640.99	1290.54	0.00	0.00
अक्तूबर	701.61	1992.15	0.00	0.00
नवंबर	2829.42	4821.57	0.00	0.00
दिसंबर	1206.12	6027.69	0.00	0.00
जनवरी	1468.54	7496.23	0.00	0.00
फरवरी	2810.60	10306.83	0.00	0.00
मार्च (प्रारंभिक)	1348.02	11654.85	0.00	0.00

### स्टैंप तथा पंजीकरण फीस

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) (2) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	271.51	271.51	347.24	347.24
मई	322.69	594.20	310.48	657.72
जून	330.62	924.82	349.04	1006.76
जुलाई	433.21	1358.03	329.06	1335.82
अगस्त	367.39	1725.42	390.35	1726.17
सितंबर	309.19	2034.61	329.58	2055.75
अक्तूबर	316.37	2350.98	302.54	2358.29
नवंबर	362.06	2713.04	229.78	2588.07
दिसंबर	369.10	3082.14	209.17	2797.24
जनवरी	349.25	3431.39	155.30	2952.54
फरवरी	376.21	3807.60	218.26	3170.80
मार्च (प्रारंभिक)	462.92	4270.52	305.19	3475.99

### भूमि राजस्व

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) (3) के संदर्भ को देखें)

	2017-2018	2016-2017
--	-----------	-----------

माह	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	14.95	14.95	4.60	4.60
मई	1.36	16.31	16.73	21.33
जून	0.81	17.12	2.37	23.70
जुलाई	3.58	20.70	5.18	28.88
अगस्त	4.16	24.86	5.73	34.61
सितंबर	0.61	25.47	41.89	76.50
अक्तूबर	75.40	100.87	55.56	132.06
नवंबर	0.43	101.30	0.64	132.70
दिसंबर	0.83	102.13	11.95	144.65
जनवरी	0.93	103.06	0.96	145.61
फरवरी	2.63	105.69	2.09	147.70
मार्च (प्रारंभिक)	1.65	107.34	19.17	166.87

### विक्रय कर

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) (4) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3080.30	3080.30	2562.73	2562.73
मई	2845.52	5925.82	2657.80	5220.53
जून	2903.62	8829.44	2539.96	7760.49
जुलाई	2964.60	11794.04	2686.54	10447.03
अगस्त	1767.47	13561.51	2700.71	13147.74
सितंबर	1702.90	15264.41	2887.53	16035.27
अक्तूबर	1670.20	16934.61	2549.64	18584.91
नवंबर	1491.61	18426.22	2745.45	21330.36
दिसंबर	1739.80	20166.02	2786.03	24116.39
जनवरी	1787.02	21953.04	2851.14	26967.53
फरवरी	1641.21	23594.25	2686.32	29653.85
मार्च (प्रारंभिक)	1740.76	25335.01	2830.22	32484.07

### राज्य उत्पाद शुल्क

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) (5) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी

अप्रैल	1114.19	1114.19	214.41	214.41
मई	306.59	1420.78	218.49	432.90
जून	399.10	1819.88	751.24	1184.14
जुलाई	283.02	2102.90	291.02	1475.16
अगस्त	253.03	2355.93	288.76	1763.92
सितंबर	669.98	3025.91	289.10	2053.02
अक्तूबर	300.77	3326.68	707.76	2760.78
नवंबर	402.33	3729.01	362.39	3123.17
दिसंबर	405.01	4134.02	262.41	3385.58
जनवरी	446.82	4580.84	237.66	3623.24
फरवरी	451.37	5032.21	320.57	3943.81
मार्च (प्रारंभिक)	428.09	5460.30	700.85	4644.66

### अन्य कर तथा शुल्क

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क)(6) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	11.36	11.36	11.20	11.20
मई	18.86	30.22	13.43	24.63
जून	12.50	42.72	11.45	36.08
जुलाई	8.53	51.25	10.68	46.76
अगस्त	1.25	52.50	12.64	59.40
सितंबर	0.63	53.13	13.14	72.54
अक्तूबर	326.97	380.10	12.08	84.62
नवंबर	0.74	380.84	11.03	95.65
दिसंबर	0.29	381.13	12.46	108.11
जनवरी	0.20	381.33	15.05	123.16
फरवरी	0.11	381.44	12.73	135.89
मार्च (प्रारंभिक)	0.73	382.17	15.14	151.03

### कर भिन्न राजस्व

(कर भिन्न राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(ख) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	245.89	245.89	228.94	228.94
मई	371.49	617.38	197.95	426.89

जून	500.99	1118.37	432.53	859.42
जुलाई	-324.78	793.59	283.20	1142.62
अगस्त	355.06	1148.65	426.34	1568.96
सितंबर	220.67	1369.32	195.52	1764.48
अक्टूबर	333.15	1702.47	209.25	1973.73
नवंबर	492.85	2195.32	224.58	2198.31
दिसंबर	330.05	2525.37	255.13	2453.44
जनवरी	448.41	2973.78	777.99	3231.43
फरवरी	249.46	3223.24	127.34	3358.77
मार्च (प्रारंभिक)	590.02	3813.26	1833.76	5192.53

### सहायता अनुदान और अंशदान

(सहायता अनुदान और अंशदान के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(ग) के संदर्भ को देखें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	433.16	433.16	200.00	200.00
मई	0.00	433.16	3703.65	3903.65
जून	1960.48	2393.64	268.63	4172.28
जुलाई	510.67	2904.31	1050.21	5222.49
अगस्त	102.05	3006.36	113.09	5335.58
सितंबर	1792.74	4799.10	761.12	6096.70
अक्टूबर	3934.23	8733.33	435.29	6531.99
नवंबर	758.12	9491.45	4186.30	10718.29
दिसंबर	1437.59	10929.04	4001.46	14719.75
जनवरी	1901.06	12830.10	2141.02	16860.77
फरवरी	3493.32	16323.42	89.17	16949.94
मार्च (प्रारंभिक)	5328.76	21652.18	3681.62	20631.56

### पूँजीगत प्राप्तियाँ

(पूँजीगत प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.2 पर एक दृष्टि डालें)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1480.48	1480.48	2292.06	2292.06
मई	7707.92	9188.40	-77.87	2214.19
जून	1246.71	10435.11	4858.82	7073.01
जुलाई	5816.36	16251.47	3204.94	10277.95
अगस्त	5340.32	21591.79	3156.22	13434.17

सितंबर	11016.26	32608.05	7511.86	20946.03
अक्तूबर	-580.86	32027.19	2006.07	22952.10
नवंबर	3295.81	35323.00	1250.80	24202.90
दिसंबर	3979.92	39302.92	6787.96	30990.86
जनवरी	1555.14	40858.06	1334.57	32325.43
फरवरी	-1332.93	39525.13	3268.45	35593.88
मार्च (प्रारंभिक)	189.24	39714.37	705.37	36299.25

### ऋण और अग्रिमों की वसूली

(ऋण और अग्रिमों की वसूली की मासिक लेखाओं की मद सं.2(क) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3.87	3.87	7.81	7.81
मई	2.78	6.65	6.41	14.22
जून	3.09	9.74	5.11	19.33
जुलाई	3.19	12.93	-0.73	18.6
अगस्त	4.43	17.36	2.28	20.88
सितंबर	4.85	22.21	2.38	23.26
अक्तूबर	4.54	26.75	6.42	29.68
नवंबर	4.08	30.83	4.29	33.97
दिसंबर	4.23	35.06	3.56	37.53
जनवरी	3.43	38.49	2.74	40.27
फरवरी	5.67	44.16	2.86	43.13
मार्च (प्रारंभिक)	6.45	50.61	1986.36	2029.49

### अन्य प्राप्तियाँ

(अन्य प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.2(ख) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	0.00	0.00	0.00	0.00
जून	0.00	0.00	0.00	0.00
जुलाई	0.00	0.00	0.00	0.00
अगस्त	0.00	0.00	0.00	0.00
सितंबर	0.00	0.00	0.00	0.00
अक्तूबर	0.00	0.00	0.00	0.00



नवंबर	0.00	0.00	0.00	0.00
दिसंबर	0.00	0.00	0.00	0.00
जनवरी	0.00	0.00	0.00	0.00
फरवरी	0.00	0.00	0.02	0.02
मार्च (प्रारंभिक)	0.00	0.00	0.00	0.02

### उधार तथा अन्य देयताएँ

(उधार तथा अन्य देयताएँ की मासिक लेखाओं की मद सं.2(ग) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1476.61	1476.61	2284.25	2284.25
मई	7705.14	9181.75	-84.28	2199.97
जून	1243.62	10425.37	4853.71	7053.68
जुलाई	5813.17	16238.54	3205.67	10259.35
अगस्त	5335.89	21574.43	3153.94	13413.29
सितंबर	11011.41	32585.84	7509.48	20922.77
अक्तूबर	-585.40	32000.44	1999.65	22922.42
नवंबर	3291.73	35292.17	1246.51	24168.93
दिसंबर	3975.69	39267.86	6784.4	30953.33
जनवरी	1551.71	40819.57	1331.83	32285.16
फरवरी	-1338.60	39480.97	3265.59	35550.75
मार्च (प्रारंभिक)	182.79	39663.76	-1280.99	34269.76

### कुल प्राप्तियाँ

(कुल प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.3(1+2) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	8994.24	8994.24	7833.46	7833.46
मई	11874.31	20868.55	9096.90	16930.36
जून	11784.80	32653.35	11228.52	28158.88
जुलाई	12045.91	44699.26	9861.23	38020.11
अगस्त	9159.38	53858.64	9100.54	47120.65
सितंबर	18690.97	72549.61	14090.34	61210.99
अक्तूबर	9110.54	81660.15	8261.92	69472.91
नवंबर	11990.08	93650.23	10378.62	79851.53
दिसंबर	11764.26	105414.49	17715.81	97567.34

जनवरी	10355.60	115770.09	9521.54	107088.88
फरवरी	11196.88	126966.97	8743.23	115832.11
मार्च (प्रारंभिक)	10532.97	137499.94	16697.71	132529.82

### कुल व्यय

(संदर्भ मद 4 कुल व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	8994.19	8994.19	7833.35	7833.35
मई	10191.28	19185.47	9093.45	16926.80
जून	11710.24	30895.71	11172.79	28099.59
जुलाई	11864.55	42760.26	9818.62	37918.21
अगस्त	9038.08	51798.34	9061.08	46979.29
सितंबर	18564.73	70363.07	14003.87	60983.16
अक्तूबर	9086.24	79449.31	8257.57	69240.73
नवंबर	11706.24	91155.56	10373.82	79614.55
दिसंबर	11739.20	102894.75	17608.28	97222.83
जनवरी	10338.63	113233.38	9432.12	106654.95
फरवरी	11142.86	124376.24	8729.50	115384.45
मार्च (प्रारंभिक)	10343.03	134719.27	16581.55	131966.00

### राजस्व व्यय

(संदर्भ मद 4(क) कुल राजस्व व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	6666.46	6666.46	7045.48	7045.48
मई	8468.03	15134.49	8080.23	15125.71
जून	10226.94	25361.43	9904.89	25030.60
जुलाई	10488.29	35849.72	8352.44	33383.04
अगस्त	8017.60	43867.32	7965.29	41348.33
सितंबर	17463.03	61330.35	12814.55	54162.88
अक्तूबर	7990.90	69321.25	7684.71	61847.59
नवंबर	10510.14	79831.39	9481.00	71328.59
दिसंबर	9083.83	88915.22	15810.33	87138.92
जनवरी	9005.14	97920.36	8149.73	95288.65
फरवरी	10340.95	108261.31	7767.17	103055.82
मार्च (प्रारंभिक)	12368.93	120630.24	13425.70	116481.52

### पूँजीगत व्यय

(संदर्भ मद् 4(ख) पूँजीगत व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2327.73	2327.73	787.87	787.87
मई	1723.25	4050.98	1013.22	1801.09
जून	1483.30	5534.28	1267.90	3068.99
जुलाई	1376.26	6910.54	1466.18	4535.17
अगस्त	1020.48	7931.02	1095.79	5630.96
सितंबर	1101.70	9032.72	1189.32	6820.28
अक्तूबर	1095.34	10128.06	572.86	7393.14
नवंबर	1196.10	11324.16	892.82	8285.96
दिसंबर	2655.37	13979.53	1797.95	10083.91
जनवरी	1333.49	15313.02	1282.39	11366.30
फरवरी	801.91	16114.93	962.33	12328.63
मार्च (प्रारंभिक)	-2025.90	14089.03	3155.85	15484.48

### ब्याज भुगतान पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद् 4(ग) ब्याज भुगतान पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2016-2017		2015-2016	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1000.33	1000.33	706.57	706.57
मई	7.26	1007.59	779.12	1485.69
जून	1731.91	2739.50	677.84	2163.53
जुलाई	771.95	3511.45	910.11	3073.64
अगस्त	3.00	3514.45	778.44	3852.08
सितंबर	2320.01	5834.46	1415.22	5267.30
अक्तूबर	1443.80	7278.26	708.18	5975.48
नवंबर	950.97	8229.23	897.51	6872.99
दिसंबर	882.09	9111.32	498.88	7371.87
जनवरी	1089.34	10200.66	979.76	8351.63
फरवरी	1122.44	11323.10	815.28	9166.91
मार्च (प्रारंभिक)	1600.43	12923.53	1625.59	10792.50

### तनखाह/मजदूरी पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(घ) तनखाह/मजदूरी पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2016-2017		2015-2016	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2718.10	2718.10	2537.56	2537.56
मई	2550.33	5268.43	2230.47	4768.03
जून	2685.36	7953.79	2325.14	7093.17
जुलाई	2795.34	10749.13	2394.78	9487.95
अगस्त	2599.93	13349.06	2356.05	11844.00
सितंबर	4552.54	17901.60	2827.95	14671.95
अक्तूबर	1434.26	19335.86	2383.50	17055.45
नवंबर	2668.57	22004.43	2643.05	19698.50
दिसंबर	2676.23	24680.66	2271.32	21969.82
जनवरी	2845.97	27526.63	2798.37	24768.19
फरवरी	2548.88	30075.51	2177.90	26946.09
मार्च (प्रारंभिक)	2767.88	32843.39	2386.50	29332.59

### 5. ऋण और अग्रिमों का वितरण

(संदर्भ मद ऋण और अग्रिमों का वितरण मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.05	0.05	0.11	0.11
मई	1683.03	1683.08	3.45	3.56
जून	74.56	1757.64	55.73	59.29
जुलाई	181.36	1939.00	42.61	101.90
अगस्त	121.30	2060.30	39.46	141.36
सितंबर	126.24	2186.54	86.47	227.83
अक्तूबर	24.30	2210.84	4.35	232.18
नवंबर	283.84	2494.68	4.80	236.98
दिसंबर	25.06	2519.74	107.53	344.51
जनवरी	16.97	2536.71	89.42	433.93
फरवरी	54.02	2590.73	13.73	447.66
मार्च (प्रारंभिक)	189.94	2780.67	116.16	563.82

राजस्व ज्यादा/कमी

(संदर्भ मद 6 राजस्व ज्यादा/कमी [ 1-6(क)] मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	847.30	847.30	-1504.08	-1504.08
मई	-4301.64	-3454.34	1094.54	-409.54
जून	311.15	-3143.19	-3535.19	-3944.73
जुलाई	-4258.74	-7401.93	-1696.15	-5640.88
अगस्त	-4198.54	-11600.47	-2020.97	-7661.85
सितंबर	-9788.32	-21388.79	-6236.07	-13897.92
अक्तूबर	1700.50	-19688.29	-1428.86	-15326.78
नवंबर	-1815.87	-21504.16	-353.18	-15679.96
दिसंबर	-1299.49	-22803.65	-4882.48	-20562.44
जनवरी	-204.68	-23008.33	37.24	-20525.2
फरवरी	2188.86	-20819.47	-2292.39	-22817.59
मार्च (प्रारंभिक)	-2025.20	-22844.67	2566.64	-20250.95

### राजवित्तीय ज्यादा/कमी

(संदर्भ मद 7 राजवित्तीय ज्यादा/कमी [1+2(क)+2(ख)-6-7] मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-1476.61	-1476.61	-2284.25	-2284.25
मई	-7705.14	-9181.75	84.28	-2199.97
जून	-1243.62	-10425.37	-4853.71	-7053.68
जुलाई	-5813.17	-16238.54	-3205.67	-10259.35
अगस्त	-5335.89	-21574.43	-3153.94	-13413.29
सितंबर	-11011.41	-32585.84	-7509.48	-20922.77
अक्तूबर	585.40	-32000.44	-1999.65	-22922.42
नवंबर	-3291.73	-35292.17	-1246.51	-24168.93
दिसंबर	-3975.69	-39267.86	-6784.40	-30953.33
जनवरी	-1551.71	-40819.57	-1331.83	-32285.16
फरवरी	1338.60	-39480.97	-3265.59	-35550.75
मार्च (प्रारंभिक)	-182.79	-39663.76	1280.99	-34269.76

Sd/-

लेखा अधिकारी/बुक

